2

ФМИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(Росстат)

П Р И К А З

8 мая 2019 г.                      Москва                                       № 265
Об утверждении формы федерального статистического наблюдения «Анкета выборочного федерального статистического наблюдения
по вопросам использования населением информационных технологий
и информационно-телекоммуникационных сетей»
В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и во исполнение позиции 1.27.6 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемую форму федерального статистического наблюдения № 1-ИТ «Анкета выборочного федерального статистического наблюдения по вопросам использования населением информационных технологий и информационно-телекоммуникационных сетей» с указаниями
по ее заполнению с периодичностью два раза в год и ввести ее в действие
для отчета за 2019 год.

2.
Установить предоставление данных по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме федерального статистического наблюдения
по адресам и в сроки, установленные в форме.

3.
С введением указанной в пункте 1 настоящего приказа формы федерального статистического наблюдения признать утратившими силу:

приказ Росстата от 6 октября 2017 г. № 661 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения «Анкета выборочного обследования населения по вопросам использования информационных технологий
и информационно-телекоммуникационных сетей»;

приказ Росстата от 21 февраля 2018 г. № 82 «О внесении изменений
в форму федерального статистического наблюдения № 1-ИТ «Анкета выборочного обследования населения по вопросам использования информационных технологий и информационно-телекоммуникационных сетей», утвержденную приказом Росстата от 6 октября 2017 г. № 661».
	Временно исполняющий обязанности руководителя Федеральной службы государственной статистики
	К.Э. Лайкам